[image: image1.png]

                           Estado de Santa Catarina

                    MUNICÍPIO DE QUILOMBO

                    Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 250/2014 – DE 30 DE JULHO DE 2014.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – CMI E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Municipal nº. 1.997 de 24/09/08,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal do Idoso do Município de Quilombo, instituído pela Lei Municipal nº. 1.997 de 24 de setembro de 2008:

I – REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS:

a) Representante da Secretaria de Administração e Planejamento:

Titular: Ivânia Prior Alberti
Suplente: Suelen Bigolin Barboza
b) Representante da Secretaria de Promoção Social:

Titular: Serlei Salete Constanzi Menoncin
Suplente: Carmen Pazinato Canton
c) Representante da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes:

Titular: Dilvete Maria Zanatto Variani
Suplente: Luciene Rodrigues da Silva
d) Representante da Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente:
Titular: Jurema Monegat Cherobin
          Suplente: Rosangela Basi Girotto

e) Representante da Secretaria Municipal da Saúde:

Titular: Sandra Steffens
Suplente: Katia Raquel Saugo
II – REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS:
a) Representante da Diretoria do Grupo de Voluntários Sagrado Coração de Jesus:
Titular: Alberto Maschio
Suplente: Lourdes Gandini
b) Representante de Entidades do Meio Rural:

Titular: Maria Martini
Suplente: Irene Kottwitz Knob
c) Representante da ACIQ – Associação Empresarial de Quilombo:
Titular: Roni Roque Remussi
          Suplente: Gilmar Bedin

 d) Representante do Grupo de Idosos:

Titular: Ângelo Balsanello

Suplente: Adolfo Seidler
e) Representante de Entidades Prestadoras de Serviços na Área Social:

Titular: Izeo Ecco
Suplente: Oneide Bedin
Art. 2º Os serviços desta comissão são considerados de caráter relevante, não sendo atribuído aos seus membros qualquer remuneração, incluindo a não geração de Direito Social Trabalhista

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário e em especial o Decreto nº. 164/2009 de 29 de abril de 2009.

   Gabinete do Executivo Municipal, 30 de julho de 2014.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.

Andréia Spolti
Funcionária Designada
__________________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 165, Centro – Quilombo – SC

Cep: 89.850-000 Fone: 49-3346-3242, Fax: 49-3346-3198, E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br

[image: image2.png]

_1063798041.bin